
 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

Oborová rada Divadelní fakulty JAMU 

 

Zápis ze zasedání oborové rady Divadelní fakulty JAMU 

dne 2. června 2023 od 10.00  

SVOLAL: doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. – tajemník OR  

PŘÍTOMNI: 

• členové OR DF: prof. PhDr. Veronika Broulíková; doc. MgA. David Drozd, Ph.D.; doc. MgA. Blanka 

Chládková; doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D. – MU, DAMU, externí členka; prof. Mgr. Petr Oslzlý; 

doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. (přítomna do 11.15); doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. – tajemník 

OR; prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. – předsedkyně OR; doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Jan 

Šotkovský, Ph.D. 

• host OR: doc. Mgr. Petr Francán – děkan DF JAMU 

OMLUVENI: doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D.; Mgr. Jana Kořínková, Ph.D. – FAVU, externí členka; 

doc. MgA. Jan Motal, Ph.D. 

PROGRAM: 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ  

Děkan DF JAMU doc. Mgr. Petr Francán představil novou předsedkyni a členku Oborové rady DF 

prof. MgA. Hanu Slavíkovou, Ph.D. a nového člena OR doc. MgA. Jana Šotkovského, Ph.D., které 

jmenoval k 15. 5. 2023. Prof. PhDr. Václav Cejpek (předseda a člen OR DF od r. 2018) odstoupil ze 

své funkce k 10. 5. 2023.  

 

STANDARD ŠKOLITELE  

Podklady od doc. Průchové projednány a připomínky členů oborové rady budou zapracovány do 

standardu školitele (nepovinná příloha akreditačního spisu). 

Školitel – zaměstnanec DF JAMU, může být doplněn konzultantem disertační práce (student musí 

předávat zprávy o konzultacích školiteli). Školitel může vést disertační práce max. tří doktorandů 

(školitel s titulem doc. nebo prof.), max. jeden doktorand (školitel s titulem Ph.D.). 

Konzultant – konzultace odborné stránky disertační práce, které poskytuje po celou dobu studia. 

Jmenovaný konzultant zastupuje školitele ve chvíli, kdy nefunguje komunikace mezi školitelem  

a studentem (zpětná vazba k ISP na konci AR). Konzultantem není respondent a nejedná se 

jednorázovou konzultaci. 



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

Objem konzultací – během semestru by se měla uskutečnit 1-2 konzultace, a to prezenčně nebo 

emailovou komunikací (zpětná vazba k ISP na konci AR). 

JMENOVÁNÍ KOMISE PRO PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO DSP PRO AR 2023/2024  

Přijímací zkoušky do DSP se budou konat v sobotu 24. června 2023 od 9.00. Termín pro odevzdání 

přihlášek byl do 31. května 2023, celkem se přihlásilo 7 uchazečů o studium DSP. 

Návrh komise pro přijímací zkoušky do DSP: 

Předsedkyně: prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

Členové: prof. PhDr. Veronika Broulíková        

  doc. MgA. David Drozd, Ph.D.       

  doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.      

  doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.       

  doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D. 

• OR souhlasí, hlasování: pro – 9; proti – 0 (při hlasování už nebyla přítomna doc. Průchová) 

 

NOVÁ AKREDITACE DSP  

Informace o stavu projednávání akreditačního spisu předala doc. Průchová – formální a obsahové 

podněty, byly projednány na zasedání Akademického senátu dne 31. 5. 2023. Následně bude 

akreditační spis projednán Uměleckou radou a poté bude spis předán na Národní akreditační úřad pro 

vysoké školství. 

Ověření znalosti Anglického jazyka (úroveň B2) bude u uchazečů o studium DSP ověřována u 

přijímacího řízení písemným testem.   

Druhý cizí jazyk bude v rámci doktorského studiu vyučován jako volitelný předmět. 

 

STUDENTI DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

MgA. Anna Čonková 

• téma DP: Performativita hlasu 

• školitel doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.  

• konzultant doc. Mgr. Karel Hegner 

• Doktorandka Čonková podala žádost o přerušení studia DSP z důvodu čerpání rodičovské dovolené, 

a to od 24. 5. 2023. Po návratu zpět ke studiu by doktorandka měla odevzdat disertační práci. 

• školitel doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D. žádost schvaluje  



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

MgA. Mgr. Gabriela Ženatá  

• návrat zpět ke studiu DSP k 1. 2. 2023 po přerušení studia z důvodu čerpání rodičovské dovolené od 

1. 10. 2020 

• školitel doc. MgA. David Drozd, Ph.D. žádost schválil 

MgA. Kamila Konývková Kostřicová 

• přerušila studium DSP od 1. 3. 2023 do 30. 9 2023. Po návratu zpět ke studiu odevzdá disertační 

práci s názvem Kolektivní tvorba autorského divadla? Tvorba inscenace se studenty a absolventy 

ADV JAMU – popis a reflexe vlastního pedagogicko-uměleckého přístupu. 

• školitelka prof. PhDr. Silva Macková žádost schválila 

MgA. Mgr. Anna Soldánová  

• v AR 2022/2023 byla studentkou 4. ročníku. Žádost o přerušení studia DSP z důvodu čerpání 

rodičovské dovolené od 23. 5. 2023. Nejpozději po ukončení RD plánuje doktorandka odevzdat 

disertační práci, ale je pravděpodobné, že DP odevzdá ještě před ukončením čerpání RD.  

• školitelka doc. MgA. Blanka Chládková žádost schvaluje 

Mgr. MgA. Bernardeta Babáková 

• podala žádost o mimořádné stipendium ve výši 12.000, - kč. Tato částka bude použita na pokrytí 

cesty do Německa za spisovatelkou a novinářkou Alenou Wagnerovou, se kterou má doktorandka 

domluvený rozhovor na téma jejího doktorského výzkumu.  

• školitelka prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. žádost schvaluje 

MgA. Kateřina Hejnarová  

• žádost o dodatečný zápis volitelného předmětu do IS JAMU v letním semestru 2023. Pedagog 

předmětu DAALX85 Festivalová stáž DSB doc. Šotkovský žádost schvaluje. Doktorandka pro festival 

připravovala podcast První pohyb (v rámci časopisu Theatrocén, spolupráce MUNI a JAMU).  

• školitelka: prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. žádost schvaluje 

MgA. Paulína Petáková   

• čerpala rodičovskou dovolenou, kterou bylo možné čerpat do r. 2024.  

Doktorandka podala dvě žádosti: 

1) žádost o návrat zpět ke studiu DSP k 1. 6. 2023 

2) žádost o individuální studijní plán: V AR 2022/2023, letním semestru absolvuje předměty: Filozofie 



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

a Metody teatrologického výzkumu (po dohodě s pedagogy předmětu doc. Drozdem a doc. Motalem). 

V AR 2023/2024 pak bude plnit svůj ISP: v zimním semestru 2023: Metody kvalitativního výzkumu 

(DPHZX03), Estetika divadla a dramatu (DPHZX04),Teorie divadla a analýza inscenace (DPHZX16), 

Doktorský seminář II (DPHZ201), Výzkum a obhajoba referátu o něm II (DPHZ202), Umělecká, 

pedagogická a publikační praxe I (DPHZX14); v letním semestru 2024: Estetika divadla a dramatu 

(DPHLX04), Cizí jazyk – Angličtina I (DPHLX08A), Teorie divadla a analýza inscenace (DPHLX16), 

Doktorský seminář II (DPHL201), Výzkum a obhajoba referátu o něm II (DPHL202), Umělecká, 

pedagogická a publikační praxe I (DPHLX14).  

• školitelka: prof. PhDr. Silva Macková žádosti schvaluje 

 

OR schválila všechny výše uvedené žádosti, hlasování: pro – 9; proti – 0 (při hlasování už nebyla 

přítomna doc. Průchová od 11.15). 

 

OBHAJOBA DISERTAČNÍ PRÁCE A STÁTNÍ DOKTORSKÁ ZKOUŠKA 

MgA. Dagmar Bednáriková 

• termín obhajoby DP a SDZ je v pátek 16. června 2023 v 11.00, DF JAMU 

• disertační práce: Udržitelný model fungování kulturního centra – Kulturní centrum ve 21. století 

• školitelka doc. MgA. Blanka Chládková  

MgA. Iveta Novotná 

• předpokládaný termín odevzdání disertační práce v červnu 2023 

• disertační práce: HRA NA SKUTEČNOST? Audiohry s dramaticko-publicistickou strukturou 

• školitelka: prof. PhDr. Alena Blažejovská  

MgA. Vladimír Burian 

• předpokládaný termín odevzdání disertační práce v červnu 2023 

• téma disertační práce: Scénický prostor jako jasová mapa 

• školitel doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

 

ABSOLVENTI DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

MgA. Rebeka Kopkáš Uličná, Ph.D. 

• absolventka doktorského studijního programu k 22. 9. 2022  



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

• disertační práce: Mezinárodné ambície mladých tvorcov na príklade českej a maďarskej 

kinematografie: Možné stratégie u tzv. artových filmov 

• školitel doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.  

Mgr.art. Jana Ondrušová, Ph.D. 

• absolventka doktorského studijního programu k 27. 1. 2023  

• disertační práce: Scenárista Ladislav Grosman 

• školitelka prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

doc. Mgr. Pierre Nadaud, Ph.D. 

• absolvent doktorského studijního programu k 24. 3. 2023  

• disertační práce: Poetika mimu Etienna Decrouxa 

• školitel: doc. MgA. David Drozd, Ph.D.  

 

UKONČENÉ STUDIUM V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

MgA. Juraj Augustín 

• zanechání studia DSP písemným oznámení k 25. 11. 2022 

• téma DP: Kompozičné princípy v súčasnom českom fyzickom divadle 

• školitel doc. MgA. David Drozd, Ph.D.; konzultantka MgA. Lucia Repašská, Ph.D. 

MgA. Jakub Votýpka 

• zanechání studia nezapsáním se po jeho přerušení k 4. 12. 2022 

• téma DP: Duální vysílací systém: jeho historie, současnost a možnosti vývoje v televizním prostředí 

• školitel doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.  

MgA. Jan Maroušek  

• ukončení studia pro neplnění požadavků k 6. 5. 2023.  

• téma DP: Divadlo z papíru 

• školitelka doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D.  

MgA. Bc. Alžbeta Vaculčiaková 

• zanechání studia DSP písemným oznámení k 29. 5. 2023 (studium DSP bylo přerušené do 30. 9. 

2023) 



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

• téma DP: Fyzické divadlo jako terapie pohybem? 

• školitelka prof. Mgr. Zoja Mikotová 

MgA. Monika Chupeková 

• téma DP: Etnografický film 

• školitel doc. Mgr. Petr Francán  

• v AR 2022/2023 byla studentkou 4. ročníku DSP. Na základě schváleného ISP měla studentka 

absolvovat v letním semestru 2023 předměty Doktorský seminář IV + Výzkum a obhajoba referátu o 

něm IV., které bohužel nesplnila. Na základě nesplnění studijních povinností bylo k 29. 5. 2023 

vydáno rozhodnutí o ukončení studia.  

 

Zapsala: Bc. Lucie Drlíková   

 

 

 

Verifikovala: prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

předsedkyně OR DF JAMU      


